
RESOLUÇÃO SEPLAG Nº. 002 DE 27 DE JANEIRO DE 2010. 

Dispõe sobre a progressão dos servidores da carreira do Grupo de Atividades de Gestão e 
Planejamento, a que se refere o art. 1º da Lei nº. 15.470, de 13 de janeiro de 2005.  

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições conferidas 
pelo inciso III do SS1º do art. 93 da Constituição do Estado, e considerando o disposto na 

Lei nº 15.470, de 13 de janeiro de 2005 e na Lei 15.788, de 27 de outubro de 2005,  

RESOLVE:  

Art.1º Conceder Progressão na Carreira, a partir de 01 de janeiro de 2009, a servidora lotada 
na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, que atende ao disposto no art. 16 da Lei 
nº 15.470, de13 de janeiro de 2005 e do art. 57, da Lei 15.788, de 27 de outubro de 2005, 

constante no anexo I desta Resolução.  

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

Belo Horizonte, aos 27 de janeiro de 2010 

Renata Maria Paes de Vilhena 

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão 

ANEXO I  

(a que se refere o art.1º da Resolução SEPLAG nº 019 de 2009 )  

PROGRESSÃO NA CARREIRA DE ESPECIALISTA EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO 
GOVERNAMENTAL  

MASP  NOME  NÍVEL  GRAU  VIGÊNCIA  

0602802/1  AGNUS RODRIGUES DA SILVA  II  C  28/10/2007  

0602802/1  AGNUS RODRIGUES DA SILVA  II  D  28/10/2009  

0667566/4  ALEXANDRE MIGUEL DE ANDRADE SOUZA  II  B  01/09/2007  

0667566/4  ALEXANDRE MIGUEL DE ANDRADE SOUZA  II  C  01/09/2009  

0667273/7  ALVIMAR JOSÉ TITO  II  C  01/09/2009  

1014078/8  ANDRE LUIZ MOREIRA DOS ANJOS  II  B  30/06/2009  

1016131/3  BRUNO SOUSA MACEDO  I  E  01/09/2009  

0612866/4  CAROLINA SIQUEIRA LEMOS  II  D  01/09/2009  

0876430/0  CLAUDIA BOLOGNANI PEREIRA  II  D  01/09/2009  

0262982/2  DALVA REGINA BARBOSA DE MELO FIDALGOS  II  D  01/09/2009  

0342587/3  DANIEL MIRANDA SOARES  II  C  01/09/2009  

0667269/5  ERICA ORZIL VIANA  III  B  30/06/2009  

1014084/6  FABRICIO DE BARROS SALUM  I  D  01/09/2007  

1014084/6  FABRICIO DE BARROS SALUM  I  E  01/09/2009  

0667602/7  FREDERICO AUGUSTO GOMES DE RAMOS  III  B  29/06/2008  

0572133/7  JOSÉ MARCELO RODRIGUES FREIRE  II  D  01/09/2009  

1065684/1  JULIANA CRISTINA LOPES DE FREITAS CAMPOLINA  II  B  30/06/2008  

1014225/5  JULIANA MINARDI DEOLIVEIRA  I  D  01/09/2007  

1014225/5  JULIANA MINARDI DEOLIVEIRA  I  E  01/09/2009  

0358935/5  JUNIA SOARES DE ALMEIDA RAMOS  II  D  01/09/2009  

1000119/6  LAUANDA RICARDONI LIMA NUNES AVELAR  III  B  30/06/2009  

MASP  NOME  NÍVEL  GRAU  VIGÊNCIA  



0667597/9  LEIA RITA COELHO XAVIER  II  C  01/09/2009  

0454511/7  LILAN RABELO HENDRIKX KOOLE  II  D  01/09/2009  

0612657/7  MARCO ANTONIO DE MENEZES  II  D  30/06/2009  

0868068/8  MARCUS VINICIUS DE SOUZA  III  B  30/06/2009  

0613003/3  MANOELA RODRIGUES DE CARVALHO  III  B  30/06/2009  

0612796/3  PATRICIA REJANE LIMA CAMPOS  II  D  01/09/2009  

0612655/1  RAPHAEL VONRÜCKER HELENO  II  D  01/09/2009  

0667605/0  RICARDO LOPES MARTINS  II  C  01/09/2009  

0613055/3  RODRIGO FLAVIO FERREIRA DOS PASSOS  II  C  01/09/2007  

0613055/3  RODRIGO FLAVIO FERREIRA DOS PASSOS  II  D  01/09/2009  

0368833/0  VANESSA CONCEIÇÃO ANTUNES REIS  II  C  01/09/2007  

0368833/0  VANESSA CONCEIÇÃO ANTUNES REIS  II  D  01/09/2009  

1050638/4  VIVIANE AFONSO  I  D  01/09/2009  

1014109/1  WILKER PINHEIRO CORDEIRO  I  E  01/09/2009  

 


